nino opitulatur non modo conſtans obſeruantia, ſed et expreſſa legis dis-
poſitio, nimirum ordinatio Regimenti de A. C. MDXXI. et ordinatio
cameralis  ubi.. ob auch Sachen fiirfielen, Fiirſtenthum, Herzog-
thum, Graſſchaſten ete. belangend, ſo vom Reich Zu Lehen riibren,
ſo einem Theil gãnælich und endlich abgeſprochen verden ſollen, der-
ſelbigen Erkandtnis wollen wir uns als Romiſcher Kayſer... vorbehal-
ten, haben quibus verbis alia ſubjici non poteſt interpretatio, quam
quod in omnibus cauſis ſeudalibus, niſi in caſu excepto utrumque im-
perii forum aeque ſit competens nec non actori competat electio,
quod et ſtatus lmperĩi agnoverunt et Camerae judicium interdum
ſtrenue dęfendit 7?*. Cum vero Senatus aulicus limperatori ſimul ſit
a conſiliis, facile intelligendum, cur couſac Italicae privative ad illum
pertineant earumque concurrentia ceſſet cum Camera imperiali, quae

ſolum-
t

Potiſimim ViNc. HanZeLY Anleitung æur ueueſten R. H. R. praxis.
Vol. I. p. 173.

9) Part, II. Tit. 7. õ. unie.
r) ill. BoEEMER principia jur. feud. 474

5) L. B. oæ HARPRECET im Staatsarchiv des Cammergeriehts P. I. ꝑ. 9I.
P. UI. ꝑ. 95. P. IV. S. 2. ꝑ: at. P. V. ꝑ. 24.

5nV. e. 2 Mom? in mirhiirdigen R. H. R. concluſis T. I. P. 400. et
perill. Aſſeſſorum de ALEINI et de CraMEN obſervato ad C. O. C. P. II.

B
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ſolummodo tanquam tribunal ſupremum Germanicum conſideratur.
Ex pari ratione interpretationsm privilegii tueſarei ovthenticam Ca-
merae judicium, licet ob illius violationem cum Senatu aulico concur-
rat, ſimpliciter remittere oportet ad Imperatorem, qui et in rebus
gratiae Senatui aulico reſervavit cognitionemm Yudicem ouſtraego-
Iem et commiſſiones ad Auſtraegns mòdo ab illo decerni per normas
Imperii cautum eſt, ideoquẽ haud controvertitur. Caeteroquin vero
de reſervatis cagſareis Imperator quidem in ſuo ipſius judicio poteſt
judicare, ſed nihil tamen impedit, quo minus id in judicio Camerali
pariter ac in conſilio imperiali aulico fieri poſſit. Quibus ex dictis non-
nullos ſolum eaſus obſtare regulae concurrentem judiciis Imperii ſupre-
mis eſſe jurisdictionem actorique competere electionem liquet, quos
latius recenſere uti haud ex re mihi viſum eſi, ita quoque fini opuſculi
minime convenit.

Capr. II.
Quaenam ſit eletio fori paẽtitia.

V

s. VII.Ex multiſariis pacti diſtinctionibus illam modo depromere ſuſii-

cit, vi cujus pactum dividitur in perſonale et renle. Perſonale ſive in
perſonam vocatur, quod ad perſonas paciscentium reſtringitur, nec ad
illorum heredes pertinet; reale autem ſive in rem eſt id, quod non re-
ſtringitur ad perſonas paciſcentes, ſed ad earum quoque heredes
ſpectat u), licet illorum nulla facta ſit mentio. Utrum pactum per-
ſonale ſit, an reale? non tãm ex verhis, quam ex mente paciſcen-
tium aeſtimandum erit; in dubio tamen reale potius judicatur, quod
quilibet non tantum ſibi, ſed et heredibus ſuis cavere praefumitur. Ad
realia referuntur plerumque r) onuiiã pactã de rebus praeteritis et prac-
ſentibus inita 2) omnia, quae ob acquipollens jam acceptatum ſunt pro-
miſſa 3) promiſſa eorum, quae jam jũre naturac debentur et tandem
4) ea, quac ob omnium utilitatem ex nexu aliquo ſociali obſervanda

1x) L. 7.5. 8. D. de pacti. vò-

II

veniunt. Quoties circa omnia haee et ſimilia conventio initur, eſſen-
tialibus pacti cujuscunque requiſitis alias non deſicientibus, reale dici
debet pactum, æt ut hoc in perpetuum duret, ſecundum naturam
negotii et pracſumtivam paciſcentium opinionem juris eſt. Sin vero
ad finem utrique parti utilem obtinendum, qui ratione heredum talis
veroſimiliter non eſt, agitur; tunc pactum temporale ſeu perſonale
appellati debet, quod ſolummodo perſonam contrahentis adſtringit,
quamdiu non odioſum evadit; cuius rei deciſio an conuentionis con-
tinuatio paciſcentium, et ſi inter principes condita fuit, publicac ſaluti
utilis an noxia ſit, cujusque judicio relinquenda eſt. Hinc ſi ceſſat ra-
tio ſalutis, propter quam initum fuit pactum, a tali recedere acquum
mihi videtur, nec unquam jure contendi poteſt, quod quis ejusmodi
pactum in aeternum inire. eoque ſueceſſores, quibus illud forſan pa-
rum commodi, aut potius detrimentum aſſert, adſiringere queat. Sic
conciliandi ſunt autores, qui ſemper fidei pactitiae conſervationom de-
ſendunt, ideoque ad multas exceptiones indeterminatas et ineptas con-
fugere coacti ſunt v).

5. VIII.
Secundum juris communis diſpoſitionem, de omnibus rebus et

factis quemlibet paciſci poſſe, et ratione objecti omnia pacta inter per-
ſonasidoneas. inita maxime. eſſe valida conſtat, niſi nonnulla concer-

nant. prohibita, ideòque ohſtent legibus deſuper latis. De omnibus
igitur, quacnam modo excogitari. poſſunt, pact; conduntur tam de
rebus et factis, quam de juribus, quo in caſu paciſcentes ad conven-
tionem ſervandam hand minus obligantur, quam ſi illius objectum ef-
ſicerent res et facta. Cum itaque pactorum objecta tantopere ſint va-
ria, ut ſolummodo perpauca regulae eximi poſſint generali, mirum
non eſt, quosdam quoque condere pacla ſuper rebus, de quibus paciſci
inſolitum ſuit tam ob ſingularitatem caſus, quam ob commodum, quod
inde exſpectari potuiſſet, nimis exiguum. Tali extraordinaria con-
ventione orta eſt electio fori poſtitia, de qua nobis hic diſſerendum et

de

ll v) ZirõENEAGEN Diſſ de obligatione forderum Lipſn 1763. S- 27-35.
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de cujus notione, priusquam de illius validitate verba faciamus, non-
nulla ſunt praemittenda. Cum ſumma Imperii judicia ſiſtant potiſſi-
mum eximiumque electionis fori exemplum et praecipuam ſingũlorum
Germanorum utilitatem concernant; de illis hic mihi folummodo agen-
dum, nec alia judicia territorialia inter ſe concurrentia eſſe immi-
ſcenda neceſſarium arbitror. Supra vero propoſui ambo Imperii ju-
dicia ſuprema, niſi in caſibus quibusdam exceptis, concurrentem ha-
bere jurisdictionem, penesque actorem eſſe jus eligendi ad quodnam
ſeſe convertere velit, ſive ad Cameram imperii, ſive ad Judicium im-
periale aulicum. Sed huic liberae actoris electioni obſtat; adeoque ex-
ceptionem a regula ſacit, ſi ſorte privilegium electionis fori, vel prae-
ſertim adſit electio fori pactitia, qua judiciorum eoncurrentia ſublatã
videtur. Illa autem ex duorum pluriumve contrahentium pacto profi-
ciſcitur, cum ſcilicet inter eosdem, vel ſint privati vel ſtatus S. R. I.
convenit, ut quilibet eorum omnes praeſentes futurasque lites adver-
ſus alterum movendas in àlterut?o Imperii tribunãlium proſequi de-
beat, ita ut alterum in perpetuum a disceptatione earum litium ſit ex-
cluſum; proinde definitur, quod ſit jus ex pucto conceſſum. omnes
proeſentes futurasque lites inter contrahentes obvias coram olterutvo im-
perialium juditiorum ventilandi cum perpetuo alterins exeluſione. Iſiius-
modi igitur conventione ceſſat electio fori inter ſumma Imperii tribu-
nalia, et cum ea ſit beneficium in cujuslibet actoris favorem introdu-
ctum, quilibet paciſcentium renunciat illi beneficio foroque per pa-
ctum electo acquieſeit. At in eo tum contrahentes ſecundum eorum
intentionem omnes quascunque controverſias, ſeu per modum ſim-
plicis querelae, ſeu appellationis agant, ventilare oportet, necn ullo
cauſarum genere, niſi forte in pacto ſit exceptum, actori facultas circa
forum eligendum variandumve eſt relicta, ita ut alterutri paciſcentium
rei vices tenenti, ſi unquam alter tribunal conventione excluſur adire
tentaverit, exceptiònem forĩ declinatoriam opponere, saque jus ſuum
ex pacto quaeſitum tueri liceat. Quibus ex dictis memo non facile in-
telligere poteſt, quod tale pactum de electione fori inter privatos pe-
ne nunquam occurrere queat, cum non ſolum iis natura rei, ſed et
conſtitutio Germaniae ita obſtare videatur, ut tali conventione emolu-
mentum nullo modo exoriri poſlit, ideoque illius exemplum nondum